
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 경제과 ~ 경제과

부서: 경제과
정책: 우수기업 성장 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 우수기업 육성 및 근로자 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

경제과 7,554,979 10,360,214 △2,805,235

국            914,178

광          2,416,200

분            105,476

도            646,768

군          3,472,357

우수기업 성장 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 57,880 136,920 △79,040

광             16,200

도              1,100

군             40,580

우수기업 육성 및 근로자 지원 확대 57,880 136,920 △79,040

광             16,200

도              1,100

군             40,580

지역경제 운영. 육성지원 39,480 34,920 4,560

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

01 사무관리비 10,000 5,000 5,000

  ○우리지역 기업홍보책자 제작                10,000  10,000원*1,000권

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○지역경제활성화 추진 여비                 3,600  60,000원*3명*20일

301 일반보상금 10,880 11,320 △440

02 장학금및학자금 8,000 8,000 0

  ○우수 근로자 자녀 장학금 지급                 8,000  800,000원*10명

10 행사실비보상금 880 1,320 △440

  ○중소기업육성 각종 세미나 참석자 보상                   880  55,000원*8명*2회
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부서: 경제과
정책: 우수기업 성장 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 우수기업 육성 및 근로자 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 2,000 2,000 0

  ○우수기업 및 모범근로자 표창                 2,000  200,000원*10명

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○해외품질규격인증 지원사업                10,000  2,000,000원*5개업체

04 민간행사보조 5,000 5,000 0

  ○근로자 한마음체육대회(근로자의날 통합시행)                 5,000  10,000원*500명

청소년 경제교육 400 2,000 △1,600

도                200

군                200

201 일반운영비 400 2,000 △1,600

도                200

군                200

01 사무관리비 400 2,000 △1,600

  ○도비보조사업                   400

    ―청소년 경제교육 교재구입                   400  400,000원*1식

도                200

군                200

지방기업 고용보조금 지원 18,000 100,000 △82,000

광             16,200

도                900

군                900

307 민간이전 18,000 100,000 △82,000

광             16,200

도                900

군                900

02 민간경상보조 18,000 100,000 △82,000

- 2 -



부서: 경제과
정책: 우수기업 성장 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 우수기업 육성 및 근로자 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○광특회계                18,000

    ―지방기업 고용보조금                18,000  18,000,000원*1식

광             16,200

도                900

군                900

지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/무역및투자유치) 833,019 3,440,400 △2,607,381

투자유치 사업 추진 196,159 330,400 △134,241

투자유치 사업추진 29,900 30,400 △500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○상표출원 및 등록수수료                 5,000  500,000원*10종

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○투자유치 업무추진                 2,400  60,000원*4명*10일

203 업무추진비 2,500 3,000 △500

03 시책추진업무추진비 2,500 3,000 △500

  ○투자유치.농공단지 조성                 2,500  2,500,000원

301 일반보상금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

  ○투자유치 민간유공자 포상금                10,000  10,000,000원*1식

303 포상금 10,000 10,000 0

01 포상금 10,000 10,000 0

  ○투자유치 유공공무원 포상금                10,000  10,000,000원*1식

약초체험 테마과학관 운영 166,259 300,000 △133,741
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부서: 경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/무역및투자유치)
단위: 투자유치 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 21,439 0 21,439

04 기간제근로자등보수 21,439 0 21,439

  ○약초테마과학관 인건비                21,439

    ―상시고용(2명)                19,789

      ㆍ기본급                13,200

      ㆍ주차수당                 3,168

      ㆍ연차수당                   990

      ㆍ4대보험                 2,431

    ―보조원(5명)                 1,650

      ㆍ기본급                 1,650

  33,000원*2명*200일

  33,000원*2명*48일

  33,000원*2명*15일

  17,358,000원*14%

  33,000원*5명*10일

201 일반운영비 13,600 0 13,600

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○약초생활과학관 홍보물제작                 2,000

    ―약초생활과학관 홍보물제작                 2,000  전단지 등800원*2,500매

02 공공운영비 11,600 0 11,600

  ○약초체험생활과학관 공공요금                11,600

    ―약초체험생활과학관 전화요금                   400

    ―약초체험생활과학관 전기요금                11,200

  50,000원*8월

  1,400,000원*8월

401 시설비및부대비 124,000 300,000 △176,000

01 시설비 124,000 300,000 △176,000

  ○입체영상물 제작               100,000

  ○약초체험생활과학관 유지관리                24,000

  100,000,000원*1식

  2,400,000,000원*1/100

405 자산취득비 7,220 0 7,220

01 자산및물품취득비 7,220 0 7,220
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부서: 경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/무역및투자유치)
단위: 투자유치 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○약초체험생활과학관 자산 및 물품취득                 7,220

    ―책상                   600

    ―책상의자                   420

    ―탁자                   200

    ―의자                   500

    ―컴퓨터                 4,500

    ―프린터기                   700

    ―텔레비전                   300

  200,000원*3개

  140,000원*3개

  200,000원*1개

  100,000원*5개

  1,500,000원*3대

  700,000원*1대

  300,000원*1대

투자유치 기반조성 636,860 3,035,590 △2,398,730

투자유치 기반조성사업 636,860 3,035,590 △2,398,730

401 시설비및부대비 336,860 1,035,590 △698,730

01 시설비 332,540 1,031,180 △698,640

  ○투자유치 활성화 기반조성공사                32,540

    ―실시설계비                10,170

    ―분할측량 수수료                22,100

    ―감정평가수수료                   270

  ○산업단지 및 농공단지 주변마을 주민숙원사업(휴천,수동,안의)               300,000

  300,000,000원*3.39/100

  170,000원*130필지

  300,000,000원*9/10,000

  100,000,000원*3개소

03 시설부대비 4,320 4,410 △90

  ○기타경비                 4,320  600,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ○투자유치 활성화 기반조성공사               300,000  300,000,000원*1식

고용촉진(사회복지/취약계층지원) 1,228,766 344,200 884,566

국            623,178

분            105,476
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부서: 경제과
정책: 고용촉진(사회복지/취약계층지원)
단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             71,668

군            428,444

고용촉진 1,228,766 344,200 884,566

국            623,178

분            105,476

도             71,668

군            428,444

지역실업자직업훈련 42,480 0 42,480

국             21,240

도             10,620

군             10,620

301 일반보상금 42,480 0 42,480

국             21,240

도             10,620

군             10,620

12 기타보상금 42,480 0 42,480

  ○국도비사업                42,480

    ―지역실업자직업훈련                42,480  42,480,000원*1식

국             21,240

도             10,620

군             10,620

농어민지역실업자직업훈련 42,480 0 42,480

국             33,948

도              4,248

군              4,284

301 일반보상금 42,480 0 42,480

국             33,948

도              4,248

군              4,284
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부서: 경제과
정책: 고용촉진(사회복지/취약계층지원)
단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 42,480 0 42,480

  ○국도비보조사업                42,480

    ―농어민지역실업자직업훈련                42,480  42,480,000원*1식

국             33,948

도              4,248

군              4,284

공공근로사업 활성화 433,816 344,200 89,616

분            105,476

군            328,340

401 시설비및부대비 433,816 344,200 89,616

분            105,476

군            328,340

01 시설비 431,000 342,000 89,000

  ○분권교부세사업               391,000

    ―공공근로사업               391,000  391,000,000원*1식

분            105,476

군            285,524

  ○4대 보험료                40,000  40,000,000원*1식

03 시설부대비 2,816 2,200 616

  ○공공근로사업 기타경비                 2,816  391,000,000원*0.72%

희망근로 프로젝트 사업(보조) 709,990 0 709,990

국            567,990

도             56,800

군             85,200

101 인건비 345,312 0 345,312

국            268,914

도             30,558

군             45,840
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부서: 경제과
정책: 고용촉진(사회복지/취약계층지원)
단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 345,312 0 345,312

  ○국도비보조사업               345,312

    ―인부임               276,249  276,249,000원*1식

국            215,131

도             24,446

군             36,672

    ―교통비                24,172  24,172,000원*1식

국             18,824

도              2,139

군              3,209

    ―4대보험료                44,891  44,891,000원*1식

국             34,959

도              3,973

군              5,959

201 일반운영비 22,710 0 22,710

국             22,710

01 사무관리비 22,710 0 22,710

  ○국도비보조사업                22,710

    ―희망근로 상품권 발행                11,360  11,360,000원*1회

국             11,360

    ―희망근로 홍보물 제작                11,350  2,270,000원*5회

국             11,350

202 여비 45,440 0 45,440

국             45,440

01 국내여비 45,440 0 45,440

  ○국도비보조사업                45,440

    ―희망근로 추진여비                45,440  568,000,000원*0.08

국             45,440
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부서: 경제과
정책: 고용촉진(사회복지/취약계층지원)
단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 296,528 0 296,528

국            230,926

도             26,242

군             39,360

01 재료비 296,528 0 296,528

  ○국도비보조사업               296,528

    ―희망근로프로젝트 재료구입               296,528  296,528,000원

국            230,926

도             26,242

군             39,360

서민경제 안정화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 1,625,564 2,150,732 △525,168

국            291,000

도            574,000

군            760,564

지역상권 붐 조성 306,220 1,940,380 △1,634,160

도            200,000

군            106,220

함양토종약초시장 관리 9,400 10,200 △800

201 일반운영비 9,400 9,000 400

01 사무관리비 4,000 3,600 400

  ○소방시설 종합 정밀점검 수수료                 1,200

  ○함양토종약초시장 소방협회비                   400

  ○전통시장 홍보전단지 제작                 2,400

  1,200,000원*1회

  400,000원*1회

  800원*3,000매

02 공공운영비 5,400 5,400 0

  ○함양토종약초시장 공공요금(전기,수도)                 5,400  450,000원*12회

재래시장 활성화사업 46,820 80,180 △33,360
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부서: 경제과
정책: 서민경제 안정화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역상권 붐 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 7,040 7,200 △160

02 공공운영비 7,040 7,200 △160

  ○시장 공공요금(전기, 수도)                 1,200

  ○시장 공중화장실 시설물 관리비                 3,840

  ○토종약초시장홍보관 시설장비 유지비                 2,000

  100,000원*12월

  80,000원*4개시장*12월

  2,000,000원*1식

301 일반보상금 4,180 1,980 2,200

10 행사실비보상금 4,180 1,980 2,200

  ○상인회, 모니터요원 각종 회의 교육 등 참석                 1,980

  ○선진지 전통시장 벤치마킹 등 참석                 2,200

  55,000원*12명*3회

  55,000원*20명*2회

307 민간이전 35,600 71,000 △35,400

02 민간경상보조 23,600 31,000 △7,400

  ○함양시장사랑상품권 구입권 할인                15,000

  ○재래시장 화장실 정화조 청소                 3,600

    ―상설시장(함양, 안의)                 2,400

    ―주말, 5일시장(마천, 서상)                 1,200

  ○관광객 연계 시장 팸투어 지원                 5,000

    ―마천, 함양토종약초시장                 5,000

  300,000,000원*5/100

  100,000원*12월*2개소

  50,000원*12월*2개소

  50,000원*100회

04 민간행사보조 12,000 40,000 △28,000

  ○재래시장 살리기 행사 지원                12,000

    ―재래시장 살리기 이벤트행사 지원                12,000  1,500,000원*2회*4개시장

재래시장 활성화 250,000 1,850,000 △1,600,000

도            200,000

군             50,000

401 시설비및부대비 250,000 1,850,000 △1,600,000

도            200,000
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부서: 경제과
정책: 서민경제 안정화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역상권 붐 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             50,000

01 시설비 250,000 1,843,364 △1,593,364

  ○도비보조사업               250,000

    ―마천시장 먹거리촌 조성               250,000  250,000,000원*1식

도            200,000

군             50,000

에너지 안정적 공급 1,273,350 130,668 1,142,682

국            291,000

도            374,000

군            608,350

에너지 안전점검 9,030 11,580 △2,550

201 일반운영비 9,030 9,180 △150

01 사무관리비 9,030 9,180 △150

  ○에너지절약 홍보물 제작                 2,400

  ○석유류 품질검사 용기 구입                   450

  ○석유류 품질검사 시료채취                   900

  ○경노당LP가스 법정 검사비                 5,280

  400원*2,000매*3종

  1,500원*300개

  10,000원*30개소*3회

  33,000원*160개소*1회

에너지 보급사업 확대(도비) 270,000 84,000 186,000

도            135,000

군            135,000

402 민간자본이전 270,000 84,000 186,000

도            135,000

군            135,000

01 민간자본보조 270,000 84,000 186,000

  ○도비보조사업               270,000

    ―그린홈보급사업(태양광100가구, 태양열 등 20가구)               270,000  270,000,000원*1식

도            135,000
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부서: 경제과
정책: 서민경제 안정화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 에너지 안정적 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            135,000

에너지 보급사업 확대(자체) 23,320 35,088 △11,768

201 일반운영비 1,120 1,120 0

01 사무관리비 1,120 1,120 0

  ○태양광 가로등 시설유지비                 1,120

    ―축전기                   960

    ―나트륨등                   160

  120,000원*8개소

  40,000원*4개소

401 시설비및부대비 14,200 30,968 △16,768

01 시설비 14,200 30,968 △16,768

  ○사무기기 대기전력 차단 멀티탭 설치사업                 3,200

  ○공공시설 백열전구 LED조명교체사업                11,000

  100개소*32,000원

  100개소*110,000원

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

02 민간대행사업비 8,000 0 8,000

  ○국민기초생활보장 수급자 연탄보일러 교체사업                 8,000  20가구*400,000

사회복지시설 지열냉난방시설 설치 145,000 0 145,000

도             60,000

군             85,000

401 시설비및부대비 145,000 0 145,000

도             60,000

군             85,000

01 시설비 145,000 0 145,000

  ○국비보조사업               145,000

    ―함양어린이집 지열 냉난방 시설                37,000  37,000,000원

도             11,000

군             26,000

    ―안의어린이집 지열 냉난방 시설                55,000  55,000,000원
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부서: 경제과
정책: 서민경제 안정화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 에너지 안정적 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             17,000

군             38,000

    ―연꽃전문요양원 지열 냉난방시설                53,000  53,000,000원

도             32,000

군             21,000

마을회관 태양광발전설비설치 244,000 0 244,000

도             92,000

군            152,000

401 시설비및부대비 244,000 0 244,000

도             92,000

군            152,000

01 시설비 242,243 0 242,243

  ○국비보조사업               242,243

    ―마을회관 태양광발전시설 설치(22개소)               242,243  242,243,000원

도             92,000

군            150,243

03 시설부대비 1,757 0 1,757

  ○국비보조사업                 1,757

    ―마을회관 태양광발전시설 설치                 1,757  244,000,000원*0.72%

군청사 태양광 발전설비 설치사업 462,000 0 462,000

국            231,000

도             69,000

군            162,000

401 시설비및부대비 462,000 0 462,000

국            231,000

도             69,000

군            162,000

01 시설비 458,673 0 458,673
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부서: 경제과
정책: 서민경제 안정화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 에너지 안정적 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○국비보조사업               458,673

    ―군청사 태양광발절시설 설치               458,673  458,673,000원*1식

국            231,000

도             69,000

군            158,673

03 시설부대비 3,327 0 3,327

  ○국비보조사업                 3,327

    ―군청사 태양광발절시설 설치                 3,327  462,000,000원*0.72%

연암물레방아공원 소수력발전시설설치 120,000 0 120,000

국             60,000

도             18,000

군             42,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

국             60,000

도             18,000

군             42,000

01 시설비 119,136 0 119,136

  ○국비보조사업               119,136

    ―물레방아 소수력발전시설 설치               119,136  119,136,000원*1식

국             60,000

도             18,000

군             41,136

03 시설부대비 864 0 864

  ○국비보조사업                   864

    ―물레방아 소수력발전시설 설치                   864  120,000,000원*0.72%

서민계층 주거환경개선사업 29,620 67,920 △38,300

전기.가스시설 개선사업 29,620 67,920 △38,300
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부서: 경제과
정책: 서민경제 안정화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 서민계층 주거환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 10,000 14,580 △4,580

01 사무관리비 10,000 14,580 △4,580

  ○국민기초생활보장 수급자 전기시설 개선사업(안전점검비)                 4,860

  ○국민기초생활보장 수급자 전기시설 개선사업(분전함외14종)                 5,140

  48,600원*100개소

  51,400원*100개소

402 민간자본이전 19,620 53,340 △33,720

01 민간자본보조 19,620 53,340 △33,720

  ○국민기초생활보장 수급자 가스시설 개선사업(분점함 외 14종)                19,620  218,000원*90개소

소비자 권익보호 및 물가안정 16,374 11,764 4,610

물가안정 지도관리 12,232 10,864 1,368

101 인건비 4,752 4,464 288

04 기간제근로자등보수 4,752 4,464 288

  ○물가 불량공산품 모니터요원 인건비                 4,752  33,000원*2명*6일*12월

201 일반운영비 5,080 4,000 1,080

01 사무관리비 5,080 4,000 1,080

  ○일반수용비                 1,300

    ―물가안정 홍보 현수막 제작                   500

    ―물가안정 홍보 전단지 제작                   800

  ○물가대책위원회 운영수당                 2,800

  ○유통업상생발전협의회 운영수당                   980

  50,000원*10개*1회

  800원*1,000매

  70,000원*20명*2회

  70,000원*7명*2회

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○물가 및 에너지관리                 2,400  20,000원*2명*60일

공정거래 지도관리 4,142 900 3,242
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부서: 경제과
정책: 서민경제 안정화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 소비자 권익보호 및 물가안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 792 0 792

04 기간제근로자등보수 792 0 792

  ○계량기 정기검사 인부임                   792  33,000원*2명*12회

201 일반운영비 3,350 900 2,450

01 사무관리비 3,350 900 2,450

  ○계량기 검사 필증 제작                   150

  ○계량기 검사 원기임대                 3,200

  100원*1,500매

  400,000원*8종

살기좋은 지역만들기(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 2,939,700 3,718,322 △778,622

광          2,400,000

군            539,700

신활력사업 2,710,000 2,450,000 260,000

광          2,400,000

군            310,000

지역혁신 체계구축 및 지역혁신 역량강화 174,000 260,000 △86,000

광            174,000

201 일반운영비 25,000 89,000 △64,000

광             25,000

01 사무관리비 10,000 89,000 △79,000

  ○ 광특회계                10,000

    ―발전협의회 운영 및 워크샵 개최                 4,000  4,000,000원*1식

광              4,000

    ―모니터링 및 운영평가회                 4,000  4,000,000원*1식

광              4,000

    ―자생적 학습동아리 운영                 2,000  2,000,000원*1식

광              2,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000
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부서: 경제과
정책: 살기좋은 지역만들기(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 신활력사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○광특회계                15,000

    ―산삼심포지엄 개최                15,000  15,000,000원*1식

광             15,000

202 여비 10,000 0 10,000

광             10,000

03 국외업무여비 10,000 0 10,000

  ○광특회계                10,000

    ―산삼국제화 교류사업                10,000  10,000,000원*1식

광             10,000

301 일반보상금 39,000 121,000 △82,000

광             39,000

07 민간인국외여비 10,000 20,000 △10,000

  ○광특회계                10,000

    ―산삼국제화 교류사업                10,000  10,000,000원*1식

광             10,000

10 행사실비보상금 29,000 101,000 △72,000

  ○광특회계                29,000

    ―발전협의회 운영 및 워크숍 개최                 2,500  2,500,000원*1식

광              2,500

    ―모니터링 및 운영평가회                 2,500  2,500,000원*1식

광              2,500

    ―자생적 학습동아리 운영                24,000  24,000,000원*1식

광             24,000

307 민간이전 100,000 50,000 50,000

광            100,000

05 민간위탁금 100,000 50,000 50,000

  ○광특회계               100,000
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부서: 경제과
정책: 살기좋은 지역만들기(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 신활력사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―지역혁신 아카데미 운영                65,000  65,000,000원*1식

광             65,000

    ―혁신농가 발굴 및 리더육성                30,000  15,000,000원*2식

광             30,000

    ―지역협력단 운영                 5,000  5,000,000원*1식

광              5,000

지역혁신 상품육성사업 1,568,000 1,540,000 28,000

광          1,468,000

군            100,000

101 인건비 25,000 0 25,000

광             25,000

04 기간제근로자등보수 25,000 0 25,000

  ○광특회계                25,000

    ―생산이력제 전산관리 인부                12,500  12,500,000원*1식

광             12,500

    ―서상 시범포 관리인부                12,500  12,500,000원*1식

광             12,500

202 여비 3,000 0 3,000

광              3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ○광특회계                 3,000

    ―생산이력제(명품)관리, 명인육성 등                 3,000  3,000,000원*1식

광              3,000

206 재료비 20,000 20,000 0

광             20,000

01 재료비 20,000 20,000 0

  ○광특회계                20,000
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부서: 경제과
정책: 살기좋은 지역만들기(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 신활력사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―연꽃단지조성 종근구입                20,000  20,000,000원*1식

광             20,000

307 민간이전 20,000 90,000 △70,000

광             20,000

04 민간행사보조 20,000 30,000 △10,000

  ○광특회계                20,000

    ―먹거리개발 전시 시식회                20,000  20,000,000원*1식

광             20,000

402 민간자본이전 1,500,000 1,430,000 70,000

광          1,400,000

군            100,000

01 민간자본보조 1,500,000 1,430,000 70,000

  ○광특회계             1,500,000

    ―산삼재배단지조성               460,000  460,000,000원*1식

광            360,000

군            100,000

    ―산삼흑돼지 생산지원               400,000  400,000,000원*1식

광            400,000

    ―연 친환경 제재 지원                10,000  500,000원*40농가*50%

광             10,000

    ―친환경 산삼재배 미생물제                50,000  50,000,000원*1식

광             50,000

    ―산삼 생산성 향상(묘삼,종자)               200,000  200,000,000원*1식

광            200,000

    ―산삼/연 브랜드 및 포장재 지원                80,000  80,000,000원*1식

광             80,000

    ―산삼/연 유통가공시설               300,000  300,000,000원*1식

광            300,000
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부서: 경제과
정책: 살기좋은 지역만들기(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 신활력사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

함양산삼 명소화사업 968,000 650,000 318,000

광            758,000

군            210,000

201 일반운영비 150,000 190,000 △40,000

광            150,000

01 사무관리비 150,000 190,000 △40,000

  ○광특회계               150,000

    ―산삼, 산삼흑돼지 홍보마케팅                90,000  90,000,000원*1식

광             90,000

    ―산삼, 산삼흑돼지 판촉활동                60,000  60,000,000원*1식

광             60,000

307 민간이전 503,000 300,000 203,000

광            443,000

군             60,000

02 민간경상보조 103,000 0 103,000

  ○광특회계               103,000

    ―녹색체험 원정단 유치                 3,000  3,000,000원*1식

광              3,000

    ―산삼기능 활용 체험교실 운영(아토피)               100,000  100,000,000원*1식

광            100,000

04 민간행사보조 380,000 300,000 80,000

  ○광특회계               380,000

    ―산삼,연축제 개선방안 및 활성화               360,000  360,000,000원*1식

광            300,000

군             60,000

    ―연 홍보 및 판촉 행사                20,000  10,000,000원*2회

광             20,000
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부서: 경제과
정책: 살기좋은 지역만들기(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 신활력사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

  ○광특회계                20,000

    ―명품인증위탁                20,000  20,000,000원*1식

광             20,000

401 시설비및부대비 300,000 60,000 240,000

광            150,000

군            150,000

01 시설비 300,000 60,000 240,000

  ○광특회계               300,000

    ―산삼 홍보관 설치(약초체험관 내)               300,000  300,000,000원*1식

광            150,000

군            150,000

402 민간자본이전 15,000 100,000 △85,000

광             15,000

01 민간자본보조 15,000 100,000 △85,000

  ○광특회계                15,000

    ―명품생산 인증기(테그)                15,000  15,000,000원*1식

광             15,000

살기좋은 지역만들기 사업 229,700 1,268,322 △1,038,622

살기좋은 지역만들기 추진 229,700 20,000 209,700

201 일반운영비 2,700 0 2,700

01 사무관리비 2,700 0 2,700

  ○참살기좋은 마을가꾸기 심사위원 수당                   700

  ○살기좋은 지역만들기 지역자원 순회전시                 2,000

  70,000원*5명*2회

  2,000,000원*1회

306 출연금 5,000 5,000 0

01 출연금 5,000 5,000 0
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부서: 경제과
정책: 살기좋은 지역만들기(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 살기좋은 지역만들기 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○한국지역진흥재단 출연금                 5,000  5,000,000원

308 자치단체등이전 2,000 15,000 △13,000

05 자치단체간부담금 2,000 15,000 △13,000

  ○전국한방도시협력회 시,군부담금                 2,000  2,000,000원

402 민간자본이전 220,000 0 220,000

01 민간자본보조 220,000 0 220,000

  ○참 살기좋은 마을가꾸기 환경정비               220,000

    ―최우수                50,000

    ―우  수                80,000

    ―장  려                90,000

  50,000,000원*1개마을

  40,000,000원*2개마을

  30,000,000원*3개마을

행정운영경비(경제과)(기타/기타) 70,050 69,640 410

인력운영비 4,200 4,200 0

인건비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비 65,850 65,440 410

기본경비 65,850 65,440 410

201 일반운영비 35,100 36,640 △1,540

01 사무관리비 35,100 36,640 △1,540

  ○부서총액                29,100

  ○급량비                 4,200

    ―특근매식비                 4,200

  1,940,000원*15명

  7,000원*15명*40일
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부서: 경제과
정책: 행정운영경비(경제과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○중고속복사기 임차                 1,800  150,000원*12월

202 여비 30,750 28,800 1,950

01 국내여비 30,750 28,800 1,950

  ○관내여비                18,000

  ○관외여비                12,750

  100,000원*15명*12월

  85,000원*15명*10일

재무활동(경제과)(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 800,000 500,000 300,000

내부거래지출 800,000 500,000 300,000

내부거래지출 800,000 500,000 300,000

701 기타회계전출금 800,000 500,000 300,000

01 기타회계전출금 800,000 500,000 300,000

  ○농공단지조성 특별회계 전출금               800,000  800,000,000원*1식
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